

BORNHOLMS BÆR ApS

Bækken 3
3700 Rønne

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

24/02/2018

Karsten Jørgensen
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BORNHOLMS BÆR ApS Bækken 3 3700 Rønne Telefonnummer: 56911410 e-mailadresse: kj@bornbaer.dk CVR-nr: 29928592 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Danske Bank Store Torv 12 3700 Rønne DK Danmark
Revisor	Bornholms Landbrug Rønnevej 1 3720 Aakirkeby DK Danmark CVR-nr: 29441677 P-enhed: 1012218989

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af bærproduktion.

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Der er ingen væsentlig usikkerheder ved indregning og måling

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 39.800, hvilket anses for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 197.123,- og en egenkapital på kr. 143.196,-.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den positive udvikling i forhold til de tidligere år, forventes at fortsætte ind i 2018.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning	1	145.841	151.478
Produktionsomkostninger	2	-7.292	-15.790
Bruttoresultat		138.549	135.688
Administrationsomkostninger	3	-87.514	-79.822
Andre driftsindtægter	4	11.062	
Andre driftsomkostninger	5	-11.072	-47.843
Resultat af ordinær primær drift		51.025	8.023
Ordinært resultat før skat		51.025	8.023
Skat af årets resultat	6	-11.225	-1.765
Årets resultat		39.800	6.258
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		40.000	
Overført resultat		-200	6.258
I alt		39.800	6.258

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55.864	55.864
Materielle anlægsaktiver i alt	7	55.864	55.864
Anlægsaktiver i alt		55.864	55.864
Fremstillede varer og handelsvarer		13.818	13.818
Varebeholdninger i alt		13.818	13.818
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		520	601
Tilgodehavender i alt		520	601
Likvide beholdninger	8	126.921	80.062
Omsætningsaktiver i alt		141.259	94.481
Aktiver i alt		197.123	150.345

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.	9	80.000	80.000
Overført resultat		23.196	19.661
Forslag til udbytte		40.000	
Egenkapital i alt		143.196	99.661
Hensættelse til udskudt skat		5.641	200
Hensatte forpligtelser i alt		5.641	200
Skyldig selskabsskat		9.009	
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		39.277	50.484
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		48.286	50.484
Gældsforpligtelser i alt		48.286	50.484
Passiver i alt		197.123	150.345

Noter

1. Nettoomsætning

Salg af bær	140.721
Salg af planter m.m	5.120
I alt	145.841

2. Produktionsomkostninger

Køb af planter	4.209
Køb af spagnum m.m.	3.083
I alt	7.292

3. Administrationsomkostninger

Gebyrer	460
Lønninger	47.743
ATP, kørsel og transport	15.448
Repræsentation gaver m.m	2.629
Jordleje	7.806
Abonnementer og kontingenter	4.537
Porto, IT, m.m.	2.602
Forsikringer	1.077
Revisor m.m.	5.212
I alt	87.514

4. Andre driftsindtægter

	2017	2016
	kr.	kr.
Økologisk arealtilskud	8.559	0
Ekstraordinære indtægter	2.503	0
	<u>11.062</u>	<u>0</u>

5. Andre driftsomkostninger

Afgifter	4.930
Reparationer og småanskaffelser	3.738
Bankgebyrer	2.404
I alt	11.072

6. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Aktuel skat	9.452	0
Ændring af udskudt skat	5.198	1765
Regulering vedrørende tidligere år	-3.425	0
	<u>11225</u>	<u>1765</u>

7. Materielle anlægsaktiver i alt

Andre anlæg består af frugtbuske og træer der er erhveret i forbindelse med køb af plantagen. Da der løbende afholdes omkostninger til udskiftning af buske og træer har vi valgt ikke at afskrive på denne post.

8. Likvide beholdninger

Indestående i Danske Bank	126.886 kr
Kassebeholdning	35 kr

9. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 80.000 kr.